
3 	' 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÕNICO N°  2022.08.09.1 

Processo Administrativo N°2022.08.09.1 
Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 
Data de Publicação: 17/08/2022 08:31:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

26/08/2022 08:33:45 CADASTRO DE PROPOSTA TECLIMP SOLUCOES AMBIENTAIS 

30/08/2022 10:20:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TECLIMP SOLUCOES AMBIENTAIS 

30/08/2022 14:39:15 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

30/08/2022 14:50:36 CADASTRO DE PROPOSTA CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI 

30/08/2022 21:20:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI 

31/08/2022 07:04:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

31/08/2022 09:00:25 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 2022.08.09.01-PE, promovido pela 
Secretaria da Educação do município de Quixadá-Ce.  
31/08/2022 09:00:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
31/08/2022 09:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 
31/08/2022 09:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
31/08/2022 09:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §31, da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  
31/08/2022 09:01:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade.  
31/08/2022 09:01:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
31/08/2022 09:01:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatória. 
31/08/2022 09:01:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
31/08/2022 09:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos dar início à sessão de disputa de preços.  
31/08/2022 09:15:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atenção senhores licitantes, estamos iniciando a análise dos documentos de habilitação do arrematante, conforme edital.  
31/08/2022 10:52:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, informo que infelizmente não tivemos vencedor. Ato continuo será aberto o prazo de 15 (quinze) minutos para 
registro de intenção recursal. 

LOTE 1 - FRACASSADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 31/08/2022 11:10:31 
	

1 de 3 



MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

Item: 1 	Unidade: METRO CÚBICO 	Marca: 	 Modelo: 

Descrição: Contratação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos de fossa séptica/sumidouro das Escolas de 
Ensino Fundamental de responsabilidade da Secretaria da Educação do município de Quixadá-Ce. 
Quantidade: 400 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social 	 Num Documento 

 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

TECLIMP SOLUCOES AMBIENTAIS 
	

019 07.530.081/0001-80 323,83 
	

319,99 	Sim . SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 068 35.959.058/0001-41 323,83 

CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 	048 39.420.606/0001-11 323,83 

MOVIMENTOS DO LOTE 

320,00 	Sim 

323,83 	Sim 

17/08/2022 08:31:38 PUBLICADO 

18/08/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

31/08/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

31/08/2022 09:01:58 DISPUTA 

31/081202209:01:59 LANCE TECLIMP SOLUCOES AMBIENTAIS (PARTICIPANTE 019) 
	

323,83 

311081202209:01:59 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 068) 
	

323,83 

31108/202209:01:59 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 
	

323,83 

31108/202209:07:20 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 068) 
	

320,00 

31108/202209:09:12 LANCE TECLIMP SOLUCOES AMBIENTAIS (PARTICIPANTE 019) 
	

319,99 

31/08í202209:11:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TECLIMP SOLUCOES AMBIENTAIS 
31/08/2022 09:11:59 HABILITAÇÃO 

31/08/2022 09:51:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA  

31/08/2022 09:51:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
TECLIMP SOLUCOES AMBIENTAIS inabilitado. Motivo: Não apresentou a última alteração e/ou consolidação do contrato social 
conforme arquivamento constante na Certidão Específica emitida pela Junta Comercial datado do dia 1711012018, não atendendo ao 
item 5.14.1 do edital. Apresentou Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial Vencida, não tendendo ao item 5.14.5.1 do 
edital. 
31/08/2022 10:25:27 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA inabilitado. Motivo: Arquivos do Atestado de Capacidade Técnica e 
Declarações corrompidos ou impossível de abrir, não atendendo aos itens 5.14.4.1 e alienas "ad; "b: "c" e "d" do item 5.14.6 do 
edital. 
31/08/2022 10:25:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI  
31/08/2022 10:50:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI inabilitado. Motivo: Atestado de Capacidade Técnica incompatível com 
o objeto da licitação, não atendendo ao item 5.14.4.1 do edital.  
31/08/2022 10:52:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

31/08/2022 11:07:51 EM ADJUDICAÇAO 

31/08/2022 11:10:29 FRACASSADO 

Gerado em: 31/08/2022 11:10:31 2 de 3 



PREGO 

1 
(J 

JOSÉ IVAN DE PA A JUNIOR 

1Ao 	 O LV 
~=O DE APOIO GEMA  CRISÓSTOMO DE SOUSA 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

Gerado em: 31/08/2022 11:10:31 	 3 de 3 


